
#gSolonópole
925

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.07.19.001

O(A) FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BÁSICA E VAL PROFISSIO, através do(a)
seu(ua) AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público que realizará as 09:00, do dia 28
de agosto de 2024. no endereço eletrânico https://compras m2atecnologia.com.br/,
CONCORRÊNCIA PUBLICA ng 2024.07.19.001. Objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REFORMA DE QUADKA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE PASTAS,
NO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE. O editale seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrânicos https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http$://pncp.gov.br/ - https://compras-m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-
mai(1.)u no endereço: RUA DR. QUEIROZ LIMA 330 - CENTRO - SOLONÓPOLE/CE.
Solonópole/CE. 19 de julho de 2024. GERUSA DANTAS VIEIRA - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO

.'')

â::.,üÜwhÚw.
AGENTE DE coNTRA'rAçÃO

MATRICULA N' 1304836

(UI Rua Dr. Quoiroz Limo, 33D, Centro. SolonóPole r CE, 63.620
Cllpj; 07.733.256/0001R57 ] Forte: (88] 35]8 1387 li www.saEonopole.ce.gov.br



Ç'6
CÂDÂSTRE-SE

CONTRNmÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO
DE FRSIAS, NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE
dIRecebendo prcpoaas

Participar da contratação

CERTAME LICITATOR10 NO 2024.07.19.001
Modalidade

«â. Concorrência Eletrânica

Modo de disputa

111 Aberto e fechado

Classificação:

? Obras especiais

Tipo de apuração:

E Item

Critério de julgamento

! Menor Preço

DATAS DO CERTAME
Limite para impugnações:

11] 23/Q8/2024 às 09:00

Limite para Esclarecimentos:

11] 23/08/2024 às 09:00
Atendimento Online l

..J



CÂ.DÂSTRETSE

927

Bens

Valor ref.

IP$)

Valor teta

IR$)'-\ Seq. Descrição Und. Qtd.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA NO

DISTRITO DE PASTAS, NO MUNICÍPIO DE

SOLONÓPOLE-CE

Serviço l,o l 1.652.449.44 Í: t652.449,44

Descrição Doca mentes

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

PROMETO BÁSICO

PEÇAS GRÁFICAS

1.1 ESTU DO TÉCNICO PRELIMINAR

ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATO - LEl14.133

Atendimento Cniine



CÂDA$TRE-$E

928

Participar da contratação

CEi\ORAL DE ATENDIMENTO

(88) 9 9995-6013

Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

83 contato@m2atecnologia.com.br

Soluções

Processos

'--'\©RÂRIQ DEÃTEND}MB{Ta

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

SGÂ-NO$

ⓑ

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Tod Atendimento Online



CÂDA$TRE.$E FAZER LOGIN

9=9

Atendimento Qniine



Edital n' 2024.07.19.001/2024 '"'''"";',-ã.
930

Ultima ablalização 22/0772024

Local: Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202431 - FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BÁSICA EvAL PROFISSÃO

Modalidade da contratação: Concorrência--iEletrõnica Amparo legal: Lei ].4.133/2021. Art. 28, ll Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/07/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data f\m de recebimento de propostas: 28/08/2024 08:59 (horário de Brasílla)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000048/2024 Fonte: M2Atecnologia

. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECnLIZADA NA REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRnO DE PASTAS, NO MUNiCíPiO DE
SOLONÓPOLE-CE

W.LOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ L652.449.44

Itens Arquivos Histórico

Quantidade Valorunitário estimada ; ValortotaLestimad

R$ 1.652.449.'H R$ 1652.449.44
CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
NA REFORMA DE QUADRA
POLIESPORTMA NO
DISTRITO DE PASTAS. NO

MUNICÍPIO DE
SOLONÕPOLE-CE'''x

É géi'idó pelo :Comité Gestor da Rede Nacional de Contíataçõe$ Públicas. um cólegiadq
deliberativo com suasatfibuições estabelecidas no Decreto a l0.764, de 9 de agosto de

O desenx olvimento dessa versão do Portal é um esforço;çórÜüritó de construção de y①q
concepéãó direis legal. homologado pelos indicados ê campal' a aludido comité.

A adeqi.laçãc. ftdedignidade e coríetude das informações ê dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas íw PNCP pcr forço da Lei úü !4.133/2021são de estrita

.n iii ndn dcs órgãos e entidades ccntíaÊantes

202]



931



DiÁluO OFICIAL DO ESTADO sÉliIE 3 ANO XVIN'136 lrOKTAtEZA, 22 DE JULHO DE 2024

ESPIADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.'- ASrlSO DE LICITAÇÃO. AAgente de Contratação da Prefeitura Municipal
de Pacote, tolda público para conhecimento dos interessados, que se enconüa aberta, para cad®tramento de proposta, a licitação na Modalidade de
Concorrência Eletrõnica que será realizada no dia 06 de agosto de 2024 às 08h:30mín.horário de Br©ília) no portalhttps://novobbmnetcom.br7, conforme
especificado no EditaIN' 0807.01.2024-CE com o seguinte objeto: CONTRAlIAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA pEditaIN' 0807.01.2024-CE com o seguinte objeto: CONTRAlIAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
02(DUAS PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES DE SANTO ANTÕN10 E CA.I'l'l'lV, NO MUNICÍPIO DEAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES DE SANTO AWtÕNiO E CA.I'l'l'lV, NO MUNICÍPIO DE PAC0'n-CX. O Eüül
também se.enwnüa na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Avenida Coronel José Cicero Sampaio -- N' 663 -- Centro -- Pacote -+ Ce, no halãrio de
08:00h às 17:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https:/7www.pacote.ce.gov.bt/. Marcia Tabosa Luz Barrozo --Agente De Conüatação. Pacod, 19 dc
turno ae

932

!g.!êl9.PO CE/LRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA.RIBARA - AcaSO DE LICrlAÇÃo - PREGÃO N' 202407i60IPE -A
11911lJ:Ilfg. MUNICIPAL DE JAGUARBARA{E, TORNA PÚBLICO Qtm REALÇARÁ LIáTAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
1111R9WÇg H20alq7)ⓓ!E!::Jlpo WENOB pmçb pox irEM, cujo oÉiÉiliÍêÕii:r:ÊliàÁêÃÕ'Í# Êi.dpi&giiÚki.iilÊiiiéX8BÉ
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VtiCUtOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DAS DI'VERSAS SECRET71iÍIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O INiCiO DA SESSÃO SERÁ ÀS 09:00 HORAS DO DIA 06 DE AGOSTO DE 2024.. NO SITE COMPRAS
M2AIECNOLOGIACOM.BR O EDIT7ú E; SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS IN'lERESSADOS NO SITE ACIÀ4A
MENCIONADO, NO siTE WWW:TCE.CE.GOVB& NO PNCP E NA SALA DE LiciTAÇÃo DA PtiErET'r'uxA LocALizADO NAAV BEZERRA
DE MENEZES, 350 --CENTRO- JAGUARIBARA-' CE. 19 DE JULHO DE 2024 -NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA;:: PREGOEIRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Pedra Branca - Exh'ato do 6' Termo Aditivo. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do
Muiúcípio de Pedra Branca, toma público o Extraía do Sexto Temia Aditivo ao Contmto N' 039/2022/01. decorrente do Processo Licitatório na modalidade
Tomada de Preços N' O11/2022,.cujo objeto é.conüatação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca c/Kluntamento em diversas Ruas
nas Bairros Vila AJmeida e Bela Vista no Distrito de Mineirolandia, no Mwlicípio de Pedra Branca/CE. Con&atante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente, Contratado: J S Sindeux Neb EIRELI, Fundamentação Legal: Art. 57, Incisa 11, da Lei N' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data
do Aditivo; 03 de julgo de 2024 até 01 de outubro de 2024. Assina pelo Contratante: Eudasio Femandes Cez⑤, Assina Pela Conüatada: José Suassuna

Neto

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Estrato do 7' Termo Adi6vo. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do
Município de Pedra Branca, toma público o Extrato do Sétimo Temia Aditivo ao Contmto N' 039/2022/01, decorrente do Processo Licitatório na modalidade
Tomada de neços.N' O11/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca c/ rquntamento em Diversas Ruas
nos Bairros Vila AJmeida e Bela Vista no Distrito de Mineirolandia, no Muiúcípio de Pedra Branca/Ce. Conüatante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente, Contratado: J S Sindeux Neto EIREL]. Valor Acréscimo: RS 195.429,62(cento e noventa e cinco ini], quatrocentos e vinte e nove reais
e sessenta e dois centavos),.cornspondendo a 24,79%(vinte e quatro vírgula setenta e nove por cento). Fundamentação Legal: Alugo 65, hciso 1, alínea
"a:", da Lei Federalü' 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. Data do Aditivo: 12de juba de 2024. Assina pelo Contratmte: Eudasio
Femandes Cezar, Assina pela Contratada: José Suassuna Sindeaux Neto

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Eletrõnico N' 0019/2024 - SABE --Tipo: &lenor Preço. O Serviço Autónomo de Água e
Esgoto -- SAAE, do Distrito de Lagoinha + Quixeré, localizado na Rua Mestre lsidoro, 785, Lagoinha - Quixeré, tel(88) 2172 -- 1992, toma público que se
ncontra à disposição dos interessados o Editalde Pregão Eletrânico N' 0019/2024, cujo objeto é a aqusição de materiais hidráulicos a serem destinados a

manutenção dⓑ atividades do serviço Autónomo de água e Esgoto - SAAE do Distrito de Lagoinha - Quixeré, sendo o Início de recebimento de propostas
no dia 22/07/2024 a partir das 13:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 02/08/2024 até às 08:00 e início do Pregão no dia 02/08/2024 às 08:30hs
(horário de Brasília). O referido Editalpoderá ser adquirido no endereço eletrõnico www.licitamaisbrasil.com.br, no portalde licitações do TCE: www.tce.

gov.br/]içitacoes, no site da Preíeitum Muúcipa]de Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas; + PNCP
através do sit? https:/7www.gov.bt/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. Quixeré -- CE, 22 de julho de 2024. José Eucimar de Lama -- Agente de
Conhatação/Pregoeiro

.0FSC
MISTO

I'Rpd ;T-=:

.FSC'Cla®'

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 2024.07.19.001. O(A) Fundo Manut. Desenv
Educação Básica e Val. Proâssio., Através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, toma público que realizará as 09:00, do dia 28 de agosto de 2024, no
endereço eletrõúco https;//compras.m2atecnologia.com.bt/, Concorrência Pública n' 2024.07.19.001. Objeto: contratação de empresa especializada

reforma de Quadm Poliesportiva no Disüito de Pastas, no Município de Solonópole-CE. O Editale seus anexas, poderão ser obtidos nos endereços
ele&6uicos https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.b=/ - https://pncp.gov.bry - https:/7compras.m2atecnologiacom.br/. In6omlações pelo e-mail: licitacao@

,-'-\ solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama 330 - Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CE, 19 de julho de 2024. Gerusa Danças Vieira
Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem
Pública N' 2023.12.27.002 Termo de Ratificação/Adjudicação
e Homologação, resultante da Chamada Publica N' 2023.12.27.002: Orgão Licitante: Secretaria de Educação. Objeto: Chamada Pública para seleção'de
agricultores, isoladamente ou organizados em grupos fomiais e inR)moais, integrantes do Programa Nacionalda Agricultura Familiar - PRONAF, para o
fomecimento de aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal, junto a Secretaria de Eduução
do Município de Boa Viagem/CE. Ratiâcação/Adjudicado e Homologado em favor da Cooperativa: Cooperativa Agropecuária e Agricultura Familiar Nossa
Senhora de Fátima(Grupo Fomlal). Valor Global: RS 3.442.263,82(três milhões quatrocentos e quarenta e dois milduizentos e sessenta e três reais e oitenta

dois centavos) Francisca Antânia da Silva Sampaio, Ordenador(a) de D⑤pesas da Secretaria de Educação. Boa Viagem/CE1 23 de janeiro de 2024

Aviso de Estrato do Termo de Ratificação/Adjudicação e Homologação - Chamada
A Secretaria de Educação do Município.de Boa Viagem/CE toma público a estrato do

resultante da Chamada Publica N' 2023.12.27.002: Orgão Licitante: Secretaria de Educação. Objeto

Estado do Ceará refeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Estrato do Termo de Ratificação/Adjudicação e homologação - Chamada
Publica N' 2023.01.04.003. A Secretaria de Educação do Município.de Boa ViageilVCE toma público o extmto do Termo de Ratificação/Adjudicação
e Homologação, resultante da Chamada Publica N' 2023.0}.04.003: Orgão Licitante: Secretaria de Educação. Objeto: Chamada Pública para seleção de
agricultores, isoladamente ou organizados em grupos fomlais e iníomlais, inte@antes do Programa Nacionalda Agricultura Familiar - PRONAF, para o
fomecimenlo de aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal,junto a Secretaria de Educação
do Município de Boa Viagem/CE- Ratificação/ Adjudicado e Homologado em favor da Cooperativa: Cooperativa AgropecuáHa e Agricultwa Familiar Nossa
Seiüora de Fátima(Grupo Fomlal).;Valor Global: RS 2.160.893,64(dois milhões cento e sessenta miloitocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro

tavos). Francisca Antânia da Silva Sampaio, Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação. Boa Viagem/CE, 25 de janeiro de 2023.

Estado do Ceará + Prefeitura Municipal de Boa Viagem +Aviso de Estrato de Contrato(s) -- Chamada Pública N' 2023.12.27.002. O(A) Secretaria
de Educação do Município de Boa Viagem/CE, toma público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) n' 2023.12.27.002, resultante(s) do Chamada
Pública aõ 2023.12.27.002: Orgão Licitante: Secretaria de Educação. Dotação Orçamentáriu 0502-}2.306.0005.2.014. Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Objeto é a chamada pública para seleção de agricultores, isoladamente ou organizados em grupos formais G informais, inte@antes do Programa Nacional
da Agricultura Familiar - PRONAF, pⓑa o fomnimento de aquisição de géneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública
l\municipal,junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2024. Contratado(a): Cooperativa
Agropecuária e Agricultura Familiar Nossa Senhora de Fátima pelo valor de RS 3.442.263,82(três milhões quatrocentos e quarenta e dois mil duzentos
e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos)- Boa Viagem/CE, 24 de Janeiro de 2024. Francisca Antonia da Silvo Sampaio - Ordenador(a)
de Despesas da Secretaria de Educação.



DIÁRIO OFICIAL DA LAIA.O - Seçã. 3 ISSN 1677-7069 Ne 139, segunda-fe 22 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELCTRâNtCO Ne 2.17.07.2024-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.07.19.001

933

A Secretária de Educação e do Desporto Escolar, através da Agente de
Contratação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de
Agosto de 2024 às 09h no Endereço Eletrõnico: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

rá realizando Licitação, na Modalidade Pregão Eletrõnico Ne 002.17.07.2024-SEMED,
ja Objeto é o Registro de Preços para Futura e EventuaIAquisíção de projeto robótica

para o ensino fundamentalll, visando atender as demanda de alunos do 8e ano da Rede
Municipal de Ensino de Russas, sob responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação

do Desporto Escolar-. SEMED. Tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível nos Endereços
Eletrõnicos: https://compras.m2atecnologia.com.br e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

O(A) Fundo Manut. Desenv...Educação Básica e Val. Profissia:, Através dotar
seutua) Agente'de Contratação, torna público due realizará as.09.:00, da. dia 28 de abas
de 2024,'no endereço eletrâhico htips://compras.m2atecnologia.com.br/À:jConcorrência
Pública ne 2024.07.19.001.. Objeto: contratação'de empresa especializada na refamla de
Quadra Políespartiva no Distrito de Pastas.. ãa Município.qe Solonópole-CE

O 'Edital e seus anexos, poderão ser obtidos .úos endereços eletrõnicos
https;/7munidpias-ldDcoes tce.ce.Bov.É;/ . : ,.. https:/7picp.BW.br/. - . https/7compras m2a
tediologia.cora.b«=Pfomações pela e'nníj! icttacab@sólodoÕole.ce.gov.br ou no endenço: Rua
Dr. Queiroz limo 330 - Centro - &)tonópole/CE

Salanópole-CE. 19 de julho de 2024apoie-ct. is ae Julho ae
GERUSA DANTES VtEIRA

Russas-CE. 18 de julho deü2024.
dARiA DO ROSÁRIO DE FÁriMA ARAúJO BRiTa

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 1.08.07.2024-GEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 8/20Z3-CP

Secretaria de Infraestrutura e Sewiços Públicos - Termo de Homologação e Adjudicação d
Concorrência Pública NP 008/2023-CP. Objeto: Contratação de empresa pam construção d
OI (um) CRAS 1: Rua Tomaz' de Sousa + Vila Joaquim Üoreira, no município de latia-CE
Vencedora: Antonio Alexandre Ferreira Xavier LEDA. inscrita no CNPJ ng l4.921.2S5/0001
00. Valor Global: R$ S17.70S,S8 {quinhentos e dezessete mil e setecentos e cinco reais
cinquenta e oito centavos). Referida licitação foi homologada na forma da Lei e Adjudicada
à empresa sobredito, no dia 19 de julho de 2024

O Seaetário do Meio Ambiente, aüavés da Agente de Contntação toma público para
aonhedmento dos irlteressados que no próximo dia 07 de Agosto de 2024 às 14h no Endereço
EleU6nico: htt»g/mmpras.m2atecnoiogiacom.bíA estará realizando LidQção, na Modalidade Pregão
Eletr6rlico Ne 001.Q8.072024-SOMA, cujo Objeto é o RegÊstro de Preços pam Fugira e EwntuaIAquisição
oom entrega imediata de equipamentos pan atender as necessidades da CenBa] Munidpal de
Recidagem (CMR), de iz:sponsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente do Munidpio de Russas-Q.

Tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
do Edital, o qual se encontra disponível nos Endereços Eletrânicos:

https:/7compras.m2atecnologia.com.br e https://www.gov.br/pncp/ptbr. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ordenad

Tauá-CE, 19 de julho de 2024.
TARSIS CAVALCAN'n MOTA

de Despesas da Secretaria de Infraestrut
Serviços Públicos

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

Russas-CE. 18 de julho de 2024.
MARCA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAúJO BRITA

PREFE[TURA MUNICIPAL DE CONCEPÇÃO DO CASTELO

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: ARRUDA COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE UMPEZA EIREU ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.
HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: 15 de tulha de 2024 a 31 de
dezembro de 2024. VALOR: R$ 86.818.21 (oitenta e seis mil, oitocentos e dezoito rea
vinte e um centavos). AMPARO LEGAL Pregão Eletrõnico Sistema Registro de Preços ne
00009/2023. protocolo GED n' 7522/2024, processo GED n' 4498/2024 e Código de
Identiâcação Cidades/I'CE-ES: 2023.021E07000Ó1.02.0009.

ElnRATO DE CONTRATO N' 104/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
EGÃO ELETRÕNICO Ne 1.110724-LESA

=aulo: AN/ISO DE ABERTURA DE UCÍTAÇAO -: Unidade Administrativa: Secretaria Municipalde
Saúde ente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrõnico n.9 01.110724-SECA
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS O KM, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA.:ú Data de Abertura: 05/08/2024 - Horário: 09H00M

Unk de Acesso ao Edital: https:/7bnccompras.com l https://www.santaquiteria.ce.gov.br
https:/Hicttacoes.tce.ce.gov.br l https://pncp.gov.br de Realização dos Lances:
https:/7bnccompras.com - Agente de Contntação/Pregoeiro: rosé Fabiano Vieira.

CONTRATANTES Município de Concepção do Castelo.i ES. CONTRATADA:: NORTE SUL
DISTRIBUIDORA LIDA. OBJETO: Aquisição de materialde limpeza, higiene pessoale material
de consumo. VIGENC[A: 08 de iu]ho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. VALOR: R$
110.262,S9 (cento e dez mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos).
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrõnico Sistema Registro de Preços ne 00009/2023, protoco
GED n' 7368/2024, processo GED n' 4409/2024 e Código de Identificação Cidades/TCE-ES:
2023.021E0700001.02.0009. Conceiçao do Castelo, ES, ].2 de julho de 2024

EXTRAÍA DE CONTRATO N' l03/2024

Santa Quitéria-CE. 18 de tulha de 2024+.
rosé FA81ANO VIEIRA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE ADIAMENTO - SINE DIE

PREGÃO Ne PE030.2024-DIV

0 9e 'TERMO ADmvo AO colmTO 099/2022
REFERENCIA: Contratação de empresa ou cooperativa para executar serviços de transporte
escolar para atendimento aos alunos de ensino fundamental e médio, residentes no
munícípíb de Concepção do Castelo, ES. CONTRATANTE: Município de Concepção do Castelo.
ES. CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA. OBESO: .Fica
prorrogado o prazo do Termo de Contrato nT.099/2022. de 29 de julho de 2024a 31de
iiezembro de 2024, perfazendo o valor de RS 3.367.392,70 (três milhão e trezentos. e
sessenta e mete mil e trezentos e nloventas e' dois reais e setenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 016001-Secretaria Municipal de Educação, ficha 084, fonte de recurso
15ÕÓ0025000000 (MDE), 15S000000000001:(Salário Educàção}, 15S30000000000(PNATE)
1576000000000 {SEDU}.'AMPARO LEGAL: Protocolo GED rt' 7416/2024, processo.GED n
3006/2022 :"' ' e ' Código " de Identifiação ' iCidadES/I'CE-ES:
022.021E07Q0001.01.0014.Concepção do Castelã, ES, 17 de julho de 2024.

Atnvés da Pregaeira Oficial, toma público para conhecimento dos interessada o
Aviso de Adiamento SINE DIE. do Pregão ng PE030.2024-DIV. Objeto: Registro de Preços para
frituras e eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as demandas das diversas
Secretarias do Munidpio de São Gonçalo do Amarante-CE, em nzão da necessidade de refomlular
os itens constante no Tempo de Referência. A sessão pública que seria realizada de forma
eletrõnica através do Site: https://compras.m2atecnologia.com.br, no dia 29/07/2024, às
IOh00min, fica suspensa 'SINE DIE', até que seja efetivamente deliberado quanto ao
prosseguimento de uma nova data do presente processo. Maiores informações poderão ser
obtidas no Portal da I'nnsparência da Prefeitura Municipal

https://pncp.gov.br/app/editais?q;&status;recebendo.proposta&pagína:l e www.tce.ce.gov.br.
www.saogoncalodoa mamnte.ce.gov.br=

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE UCnAÇÁO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 29/2024

PREFERURA MUNICIPAL DE SENADOR SA

Sãa Gonçalo do Amarante-CE. 18 de julho de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

ljMunicípio de Dores do Rio Preto ES, através do Pregoeiro, torna público que
!alizará PREGÃO ELES'RÕNICO do tipo MAIOR LANCE. nos moldes da Lei 14.133/2021.

Objeto: Concessão onerosa de uso para exploração de espaço público, para
locação de barracas, banheiras químicos, parque de diversões, palco, som, luz, sinalização
da áreas: bem como gestão e organização de camarim, &anspoçe e acomodação das
bandas, 'por ocasião da realização da XXXIV EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE DORES'DO RIO
PRETO/ES nos dias 12, 13 14 e IS de setembro de 2024

Abertura das propostas: às 09:00h do dia IS de agosto de 2024.
da disputa: às 09:00h do dia 15 de agosto de 2024.

Edital Completo . nos sites: www.pmdrp.es.gov.br

fom)ações: Sr. Helder Carelli. ou Sra. lilían Patrícia Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Id

Credenciamento ne : 1807.01/2024.
A Comissão Pemlanente

Av. Estanislau Julíão, S/N,

oftalmologia, mão de obra qualifica

município, conforme prqeto básica
Credenciamento Ne 1807.01/2024,
complementar em vigor.

O Edital e seus anex
Contratação no endereço acima cit
publicação deste Aviso. O Edital e

dereço acima citado. no horári
deste Aviso. O presente credenci
06 (seis) meses. obedecendo as
Chamada Pública. Maiores informa

rações da Prefeitura Municipal.
Senador Sá-CE, pessoalment

usados poderão acessar, ai
Estado do Ceará.

empa
docul i⑩o d!

restado de
It

redeP
P preç

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Processo Administrativo ne 1807.01/2024.
de Licitação do Município de Senador Sá. localizada
Centro - Senador Sá-CE. estará recebendo
Edital de Chamada Pública para credenciamentogde
área de oftalmologia. compreendendo realização de
fornecimento de médico especializado na área de

da e Ênsumos para realização dos procedimentos de
lstencial de saúde do tnunicípío de Senador Sá/CE.
:ional do SUS, à cargo da Secretaria de Saúde deste

mediante as condições estabelecidas no Edital de
:udo de acordo com a Lei n.e 14.133/21 e legislação

Dores do Rio Preto/ES, 19 de julho de 2024.
HELDER CARELLIDO COUTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBArIBA

)s poderão ser adquiridas junto à comissão de
ido, no horário de expediente do órgão, a partir da
seus anexos poderão ser adquiridos junto à CPL no
) de expediente do órgão, a partir da publicação
mento é permanente, permanecendo aberto durant
:xigências e especificações elencadas no edital de
ções poderão ser obtidas na Sala da Comissão de

localizada na Av. Estanislau iulião, S/N. Centro
aviadas para o e-mail: senador.licitacaoê)email.com,
ida, Q portal de licitações do Tribunal de Contas da

\VISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 20/2024

O MUNICÍPIO DE IBAíIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, O



Ç34

'a

'a

'0

0

0'0
.J'

1'

0

'u
'a

Q (D
F= z ④

:ã
a.
.iu c)
QZ
'«

>
(:)

ã; $



⑩ 935

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: :07.733 256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 a Centro 63620-000+ Solonópole\CE

CNPJ:. 07.733.256/0001-57 + Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonopole . ce.gov.b r/licitaca alista.ph p?id:406

LicÍtacãi Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DEIEMPRESA ESPECIALIZAOA NA REFORMA OE QUADRA POLIESPORTiVA NO DISTRITO DE PASTAS, NO MUNICÍPIO OE
SOLONÓPOLE-CE

 
ÓRGÃOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

 
PUBLICAÇÕES VINCULADAS

 
 
 
 

U2A COMPRAS 'Wgã%iÜ8íl:!
SITE MUNICÍPIO "'qEi! :

CONCORRÊNCIA ::2024.07.19.001/2024 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 22/07/2024

DATA DA ABERTURA: 28/08/2024

PUBLICAÇÃO DO AVISO 22/07.2024

TIPO raENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA ;ompras m2atecnolagla

-X :iB:. t :Eg ®i9991 COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO l

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO DOSE CELIO PINTE:RO

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: GERUSA DANTA$ VIEIRA

RESPONSAVELIPELO O PARECER JURÍDICO: MARX CARRIERÊiGUEDES PONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJiJD}CAÇÃO;  
nESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO: 



936

Prefeitura Municipalde Solonópole

''1

'6

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 ntro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 351&1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonopole. ce.gov. b r/licitaca alista . php?id=406

aUcitacão Página(s) 2 de 2

EDITAL E ANEXOS

AVISO E PUBLiliÀêÕ
 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA r"ajlBE l:
22/07/2024 PROCESSO CADASTRADO COSE CELIO PINHEIRO ABERTA


